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Nyt fra formanden. 
Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 

Ukraine er stadig i krig 

 

Krigen i Ukraine forsætter stadig. Ruslands uprovokerede angreb på 
Ukraine forsætter med uformindsket styrke i den ene ende af 
Europa.  
Til alt held står de øvrige Europæiske lande sammen og støtter 

Præsident Zelenskyj og Ukraine, så Præsident Putin ikke får det nemt. Det må aldrig 
være uden risiko at invadere et andet land. 
Her i landet skal vi nok genoverveje vores strategi om selvforsvar og tænke lidt videre 
end bare at tilføre midler til forsvaret. Der er ved at være mindre is ved Grønland, så 
her har vi en stor opgave med at hævde suverænitet. Det er jo værd at bemærke, at 
både Rusland og Kina har vist interesse for området. Vi må, sammen med vores 
allierede, være klar til at imødegå de udfordringer, der kommer i det område. 
I Folketinget er der nu rygter om, at Lars Lykke har lagt billet ind på en EU stilling. Hvad sker der så med 

Moderaterne, hvis et sker? Personligt tror jeg, det bliver lige som, da Erhard Jacobsen ikke længere var 

formand i CD, og det hele smuldrer. Kun tiden vi vise om, jeg har ret.  

 

I Egedal skal vi have ny kommunaldirektør 

 

Christine Brochdorf er fratrådt, og Søren Trier Høisgaard er blevet konstitueret i 
stillingen.  
Da det er en personalesag, kan vi ikke få mere at vide om, hvorfor denne dramatisk 
handling er iværksat, men her må vi have tillid til, at byrådet træffer den rigtige 
beslutning på et oplyst grundlag.  
Christine Brochdorf har været en markant direktør, der har ændret mangt og meget i 
den kommunale administration. Hun har været meget med i de økonomiske 
dispositioner på en måde, som ingen kommunaldirektør har været før, ligesom hendes 
meget kontante facon har stødt flere medarbejdere.  
Christine Brochdorf har tidligere gjort sig til talsmand for, at der burde holdes 
midtvejsvalg i kommunerne. De, der har været igennem en valgkamp, ved, at det 
kræver meget arbejde, og et betydelig økonomisk råderum at gennemføre en 
valgkamp. Skal vi til det hver andet år, tror jeg, vi mister en del kandidater. Nogle pga. 
økonomien, andre da de ikke kan se sig selv bruge 3-4 måneders fritid på valgkamp 
hvert andet år.  
Stillingen vil nu blive opslået, og alle interesserede (og kvalificerede) opfordres til at 
søge stillingen. Vi må så sætte vores lid til, at byrådet vælger den rigtige kandidat til 
denne vigtige stilling.  
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5 gode grunde til at brænde mere 

affald. 
Af Egil F. Hulgaard, folketingskandidat. 
 
Et bredt flertal i Folketinget – Det Konservative Folkeparti inklusive – 
har af uransagelige grunde indgået et forlig om begrænsning af 
affaldsafbrændingen i Danmark, den såkaldte ”Affaldsaftale”. Men 
en nærmere analyse viser, at vi måske i stedet bør brænde mere af 
– eller rettere: udnytte mere affald i vores energiproduktion. Det er 
der fem gode grunde til: 

 
For det første er det bedre for klimaet. Ja, vi hører noget andet, og det er ærgerligt, 
men virkeligheden er, at energiudnyttelse af affald belaster det globale klima mindre 
end at lade være. Det skyldes bl.a. at mere end 20% af affaldet i Europa deponeres, så 
affald, der ikke længere bliver brændt i Danmark, vil forøge deponeringen i Europa. 
Deponeret affald frigiver mere belastende klimagasser end afbrænding, især metan. 
Det er altså gavnligt for det globale klima at brænde det europæiske affald. Årsagen til, 
at parterne i Affaldsaftalen argumenterer for en klimaeffekt, er alene, fordi det danske 
klimaregnskab ser pænere ud – hvis altså den reducerede affaldsafbrænding ikke 
erstattes af gas el. lign. Der er i aftalen ikke taget hensyn til, at energien fra 
forbrændingsanlæggene for en væsentlig del erstatter fossil energi og dermed 
klimagasserne derfra.  
 
For det andet har vi brug for energien. Affaldsafbrænding leverer grøn energi til 
fjernvarmen. Ca. 25% af varmen i fjernvarmen kommer fra affaldsforbrænding. Hvis 
30% af kapaciteten som aftalt i Affaldsaftalen skal nedlægges, skal kommunerne, der 
leverer affaldsvarme til fjernvarmen, skabe varmen på anden måde. Det kræver enten, 
at vi bruger mere af det, vi bruger nu (biomasse og fossilt gas), eller investerer i ny 
teknologi. Det er ikke bæredygtigt at bruge mere af det samme, og ny teknologi kræver 
massive investeringer og indeholder en risiko. Affaldsaftalen interesserer sig ikke for, 
hvor energien så skal komme fra, men den forudsætter stiltiende, at al den energi er 
100% grøn fra dag 1. Hvis den skal være grøn beder man kommunerne og dermed 
fjernvarmekunderne om at investere stort samtidig med, at borgerne skal betale for 
afviklingen af ovnene. Samtidig spænder aftalen ben for kommunale investeringer i 
fjernvarmeforsyning ved at skabe usikkerhed om kommunernes forsyningsstrategier. 
Affaldsaftalen er en dinosaur fra en tid, hvor vi havde rigeligt med energi og ikke 
interesserede os for, hvor den kom fra. Den bør smides i brændeovnen. 
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For det tredje er aftalen usædvanlig dyr. Den koster milliarder. På flere måder. 
Indsamling i 10 fraktioner koster – trods miljøministerens brudte garantier om det 
modsatte - danskerne 0,5-1 mia.kr. Det betyder at din afgift til indsamling af affald 
stiger og stiger. Afgiften er typisk steget med mere en 50% de sidste 10 år, hvor den 
samlede inflation har været under 5%. Reduktion af forbrændingskapaciteten vil koste 
kommunerne og dermed dig og mig 30% af de kommunale garantier i 
affaldsforbrændingsanlæggene svarende til 2,4 mia.kr. Staten vil tabe afgifter på det 
importerede affald på mere end ½ mia.kr. Men den store regning sendes videre til 
fjernvarmekunderne, der nyder godt af billig varme fra affaldet. Det koster ca. 10.000kr 
at varme et standardhus op med varme fra en varmepumpe og 13.000kr i gennemsnit 
fra fjernvarmen, mens man kan slippe med 3.250kr, hvis varmen kommer fra affald. 
Fjernvarmekunderne står altså til at blive de store tabere i aftalen med store 
prisstigninger til følge. 
 
For det fjerde får vi ikke bedre genanvendelse, hvis vi brænder mindre af. Vi får til 
gengæld meget mere pseudo-genanvendelse. Hvis vi skal have bedre genanvendelse, 
skal vi stille krav til genanvendelsen. Den skal være bedre end den genanvendelse vi får 
i fjernvarmen. Det forholder Folketinget sig ikke til. Det mest sandsynlige scenarie er, at 
det såkaldt genanvendelige affald eksporteres og delvist brændes af i udlandet. Det er 
vel at mærke meget dyrt. I dag betaler danskerne mindst 6000kr/ton plastikaffald, der 
transporteres til Tyskland. Vi får formentlig mere, vi kan kalde genanvendelse, men 
uden at kvalitetsvurdere genanvendelsen vil vi ikke få mindre klimabelastning eller reel 
genanvendelse for indsatsen. 
 
For det femte skal vi i stedet investere i at udvikle og eksportere denne grønne 
forbrændingsteknologi. Mange af de store østeuropæiske byer har velfungerende 
fjernvarmesystemer baseret på russisk gas. Affaldsafbrænding kunne erstatte Putins 
gas til gavn for Europas selvforsyning af energi.  70% af plastikforureningen i verden 
stammer fra ti floder i Asien og Afrika, hvor affald lystigt dumpes. Samtidig  
kan fremtidens affaldsafbrænding blive klimanegativ. Ja, du læste rigtigt. Klimanegativ. 
Ved at fange CO2 fra røggassen fra anlæggene - også fra det biologiske affald - vil 
nettoresultatet fra afbrændingen være en reduktion af klimagasudledningen i det 
danske klimaregnskab. Dermed ændres affaldsafbrænding fra at være et problem, 
fordi den udleder CO2, til at være en af løsningerne til at skabe klimavenlig energi. Men 
det kræver store anlægsinvesteringer, lånegarantier i mia.-klassen, troværdig 
langtidssikret udvikling og ikke Folketingstrusler om afvikling. 
 
Fjernvarme og affaldsafbrænding går hånd i hånd og er en del af et nutidigt og 
fremtidigt effektivt energisystem. Danmark bør gøre mere for at eksportere løsningen 
til resten af verden.  
 
Er du enig eller uenig? Kommenter gerne på en mail efh@furesoe.dk  

mailto:efh@furesoe.dk
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Når de politiske beslutninger gør 

ondt.. 
 
Af Christine Søjbjerg, byrådsmedlem. 

 
I Egedal står vi over for nogle benhårde budgetforhandlinger, når 
budget 2024-2027 skal landes, det er der ingen tvivl om.  
Men er vi overhovedet homesafe på budget 2023-2026, som blev 
landet sidste år?  
Ja, vil superoptimisten svare. Vi andre tillader os at rejse en naturlig 
skepsis. For når man ser på tiden umiddelbart efter godkendelsen 

af budgettet, så kommer vi ikke uden om, at der pludselig dukkede et uopdaget 
merforbrug på 50 mio. op på det specialiserede socialområde. Det er altså noget af et 
indhug, der skal til for at dække det ind, og det kan ikke undgås, at det giver nogle 
gevaldige skvulp i en organisation, når administrationen går i gang med at lede efter 
besparelser.  
I første omgang besluttede vi, at pengene skulle findes inden for egen ramme af det 
specialiserede socialområde. Administrationen gik straks i gang med blandt andet at 
hjemtage unge mennesker fra eksterne botilbud i det omfang man vurderede, at der 
kunne gives et tilsvarende tilbud i Egedal kommune. Det blev også besluttet, at 
området skulle følges meget tæt med månedlige orienteringer til Social- og 
Arbejdsmarkedsudvalget.  
Ved en budgetopfølgning her i foråret lød meldingen, at man havde fundet pengene 
(læs besparelser) inden for rammen, men at der var tilkommet yderligere 
omkostninger til området på grund af, at flere borgere havde behov for støtte inden 
for det specialiserede område. Det drejede sig om både eksisterende borgere og 
tilflyttere. Status er, at vi fortsat mangler at finansiere omkring 27 mio. til det 
specialiserede socialområde.  
Området kan næppe finde flere besparelser selv, og vi er desværre nået dertil, hvor vi 
enten skal finansiere et merforbrug via kassen eller ved at finde besparelserne på 
normalområdet i stedet for. Her er vi i Egedal heldigvis så godt stillet, at vi har en 
fornuftig kassebeholdning. Så længe vi disponerer klogt og husker, at der trods alt er 
en bund i den, så kan vi godt håndtere et enkelt ”dyrt” år, men vi skal og kan ikke blive 
ved sådan i flere år. Det kræver, at vi er i stand til at prioritere benhårdt og udvise 
mådehold, når vi hver især kæmper for vores mærkesager og politiske valgløfter.  
På både ældre- og sundhedsområdet og på området for skole- og dagtilbud har der 
ligeledes været mindre budgetoverskridelser. Selvom det ikke er alle udgifterne, vi har 
kunnet forudse, så er det alligevel et udtryk for, at vi ikke har håndteret området inden 
for de fastlagte rammer. Derfor var det ikke overraskende, at vi på udvalgsmøderne i 
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april måned blev præsenteret for nogle udgiftsreducerende tiltag på ældreområdet og 
skole- og dagtilbudsområdet i 2023. Det gør rigtig ondt at være med til at træffe 
sådanne beslutninger, for vi ved, hvor hårdt det rammer, selv ude i det bredt 
funderede normalområde.  
Har vi været gode nok til at lave vores budgetter? Er de forudsætninger, der ligger til 
grund for vores nuværende budget, stadig realistiske, eller har tingene ændret sig så 
meget, at det ikke længere er realistisk at overholde budgetterne og rammerne. Særligt 
henset til at vi ser ind i nogle uforholdsmæssigt store prisstigninger flere steder, der 
relaterer sig til vores velfærdsområder.  
Spørgsmålet er så nu, om vi kan komme i mål med de tiltag, vi indtil videre har 
iværksat. Eller om vi også på de kommende udvalgsmøder kan forvente at se flere 
indstillinger med besparelsestiltag. Hvis det er tilfældet, så melder spørgsmålet sig, om 
det i virkeligheden ville være mere forsvarligt at genåbne budgettet for 2023-2026. Med 
drypvise besparelsestiltag på de enkelte områder er det jo i princippet det, vi teknisk 
set allerede gør.  
Som gode konservative bekymrer vi os i den grad om vores økonomi, og vi ved, hvor 
fundamentalt det er, at vi sikrer en fornuftig og forsvarlig balance i vores økonomi. 
Derfor har jeg også lagt et forslag op til vores borgmester om, at vi ved de kommende 
drøftelser om økonomien åbner mere op og sikrer, at de beslutninger, vi træffer, og de 
dispositioner vi foretager, bliver mere gennemsigtige. Jeg har blandt andet foreslået, at 
vi på ”byrådets time”, den time hvor byrådet er samlet forud for et byrådsmøde, får en 
opdatering på vores økonomi. Jeg tror, det er nødvendigt, at alle i byrådet får en større 
forståelse for, hvor vi er i forhold til vores budget og bliver mere bevidste om de 
økonomiske konsekvenser ved de politiske beslutninger, vi træffer.  
Jeg har ligeledes foreslået, at man kunne åbne selve budgetprocessen mere op, så det 
ikke kun er en lille del af byrådet, der præger budgetprocessen ved 
forhandlingsbordet, men at hele byrådet får en mere aktiv rolle ved 
budgetforhandlingerne.  
Jeg er meget spændt på, hvordan det bliver modtaget på borgmesterkontoret. Det er 
mit indtryk, at der er lydhørhed, og det ser jeg frem til ved de kommende 
budgetforhandlinger.  
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Grundlovsmøde – Konservative Egedal & Furesø 

Mandag d. 5. juni kl. 9:00 på Ganløse Foreningshus, Liselund 
 

Traditionen tro afholder Konservative Grundlovsdag møde med taler, morgenmad og hyggeligt 
samvær for alle interesserede deltagere.  
Som traditionen byder, starter vi med et rundstykke, og en kop kaffe/te inden tale rækken starter. 
Dette år afholdes arrangementet på Ganløse Foreningshus, Liselund som passende for 
arrangementet ligger ved siden af Grundlovsstenen i Ganløse. Stenen er formet som en obelisk og 
blev rejst i 1878 på hjørnet mellem Hesselvej og Lyngevej.  
Dagens hovedtaler er Mette Abildgaard, Medlem af Folketinget, Det Konservative Folkeparti.  

Derudover vil der være taler fra 1. Viceborgmester, Egedal, Charlotte Haagendrup, Viceborgmester, 
Furesø, Lars Carstensen, 2. Viceborgmester, Ulrik John Nielsen, Lokallisten Ny Egedal og 
Byrådsmedlem, Furesø Egil Hulgaard 
 Arrangementet er åbent og alle er velkomne, så tag gerne en gæst med til arrangementet.  

Vi satser på udeservering, men i tilfælde af dårligt vejr rykker vi indenfor i Foreningshuset. På gensyn 
til en festlig Grundlovsdag.  
 

Tid og sted; Kl 9:00 på Ganløse Foreningshus, Liselund, Strædet 1, 3660 Stenløse 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

Indlæg og dialog 
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Debat om friplejehjem med May Bjerre Eiby fra Dagmarsminde. 
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De konservatives rolle i dagens 

borgerlige Danmark 

 
 

 
 
 

Christian Egander Skov 
Christian Egander Skov er bl.a forfatter til bogen "Borgerlig krise" (Gyldendal, 2022) og er kendt 

for sine skarpe analyser af danske borgerliges turbulente historie og aktuelle krise. 
 

Vi glæder os meget, til at byde velkommen til Christian Egander Skov  
På Mariehøj, Per Kirkeby salen ved hovedindgangen. 

Øverødvej 246,  
2840 Holte 

 

Torsdag d. 1/6 kl 19.30 
 

Har de borgerlige partier overladt fornyelsen af samfundet til teknokrater og 
socialdemokraterne og glemt, hvad det vil sige at være folkepartier? Findes der overhovedet en 

samlet borgerlig blok længere? Dette og mange andre spørgsmål håber vi, at få svar på i en 
spændende debat. 
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Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her  

Charlotte: charlotte haagendrup, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  
 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  
 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 

Kommende arrangementer 

 
 
 
 
 

 

Arrangement Dato Tid Sted Evt. kommentar. 
Debatmøde om 
friplejehej 

Tirsdag den 
30.06.2023 

Kl 19:00 Furesø Rådhus  

Byrådsmøde Onsdag den 
31.05.2023  

Kl. 18.00 Egedal Rådhus  
 

Debatmøde om 
de Konservatives 
rolle i Danmark 

01.06.2023 Kl. 19:30 Mariehøj, 
Øverødvej 246 
2840 Holte 

 

Grundlovsmøde Mandag den 
05.06.2023 
 

Kl. 09.00 Liselund Herom nærmere i 
dette nyhedsbrev 

Folkemøde Torsdag den 
15.06.2023 
 

 Bornholm  

Byrådsmøde 28.06.2023 Kl. 18:00 Egedal Rådhus  

Byrådsmøde 30.08.1023 Kl. 18:00 Egedal Rådhus  

Landsråd 2023 Lørdag den 23.09. og 
søndag den 24.09.23 
 

 Herning 
Kongrescenter 

Herom nærmere i 
senere nyhedsbrev 

Byrådsmøde 30.08.2023 Kl. 18:00 Egedal Rådhus  

Byrådsmøde 27.09.2023 Kl. 18:00 Egedal Rådhus  

Byrådsmøde 25.10.2023 Kl. 18:00 Egedal Rådhus  

Byrådsmøde 29.11.2023 Kl. 18:00 Egedal Rådhus  

https://www.facebook.com/search/top?q=charlotte%20haagendrup%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal
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Byrådsmøde 20.12.2023 Kl. 18:00 Egedal Rådhus  

  
HUSK, byrådsmøderne er åbne for alle. 
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Ændring af eller ny e-mail adresse samt eventuel afmelding af Nyhedsbrevet:  Hvis du har 

skiftet eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du 
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Læserbreve til Nyhedsbrevet: Du er som medlem altid velkommen til at sende et indlæg til 

Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker 

almindelige etiske normer eller er af injurierende karakter. Størrelsen må max. andrage ½ 

maskinskreven A4-side, og indlægget skal sendes pr. mail til redaktionen - husk at anføre navn 
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Nyhedsbrevet udkommer som udgangspunkt medio hver måned. 

 

 

https://konservative.dk/mitc/
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